
EE/S S20
29/01/2021
46063-2021-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:46063-2021:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Μαρούσι: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού
2021/S 020-046063

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού - Γενική Γραμματεία Αθλητισμού
Ταχ. διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Πόλη: Μαρούσι
Κωδικός NUTS: EL ΕΛΛΑΔΑ
Ταχ. κωδικός: 151 80
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Κ. Μικέδης, M. Ζουριδάκη
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dty@gga.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2131317074/ +30 2131316351
Φαξ:  +30 2131316991
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.gga.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr/
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: http://
www.promitheus.gov.gr/
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους 
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μελέτη στατικής επάρκειας και μελέτη στατικής ενίσχυσης του κλειστού γυμναστηρίου και του κλειστού 
κολυμβητηρίου του Ε.Α.Κ. Κέρκυρας.

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71322000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού

II.1.3) Είδος σύμβασης

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

21PROC008091989 2021-02-04



EE/S S20
29/01/2021
46063-2021-EL

2 / 5

Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Η μελέτη αφορά στον έλεγχο στατικής επάρκειας και στατικής ενίσχυσης (εφόσον απαιτηθεί) των 2 βασικών 
κτιρίων του Ε.Α.Κ. Κέρκυρας, και συγκεκριμένα:
α) του κλειστού γυμναστηρίου·
β) του κλειστού κολυμβητηρίου.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 159 559.13 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL622 Κέρκυρα
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Η σύμβαση θα εκτελείται είτε στην έδρα του αναδόχου είτε στην περιοχή του έργου, εφόσον τούτο απαιτείται.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Η μελέτη αφορά στον έλεγχο στατικής επάρκειας και στατικής ενίσχυσης (εφόσον απαιτηθεί) των 2 βασικών 
κτιρίων του Ε.Α.Κ. Κέρκυρας, και συγκεκριμένα:
α) του κλειστού γυμναστηρίου·
β) του κλειστού κολυμβητηρίου.
Ο τελικός σκοπός είναι η έκδοση πιστοποιητικού στατικής επάρκειας, μετά από την εφαρμογή των πιθανώς 
απαιτούμενων επεμβάσεων.
Έτσι, αρχικά, θα γίνουν οι επί τόπου μετρήσεις και αποτυπώσεις του φέροντος οργανισμού του κάθε κτιρίου και 
η σύνταξη των σχεδίων. Στη συνέχεια, θα γίνουν οι επί τόπου δοκιμές για τον προσδιορισμό των αντοχών των 
υλικών, εργασίες αποκάλυψης πεδίλων, δείγματα, αποτύπωση οπλισμών με έμμεσες μεθόδους, πυρηνοληψία 
και οπτική αναγνώριση. Θα ακολουθήσει η μελέτη στατικής επάρκειας, από τα συμπεράσματα της οποίας θα 
αποφασιστεί, αν υπάρχει ανάγκη σύνταξης μελέτης στατικής ενίσχυσης του κτιρίου, που θα συνοδεύεται από τα 
αντίστοιχα τεύχη δημοπράτησης και τη μελέτη Σ.Α.Υ. - Φ.Α.Υ.. Αν δεν προκύψει ανάγκη ενισχύσεων, ο μελετητής 
θα εκδώσει το πιστοποιητικό στατικής επάρκειας του κτιρίου, αλλιώς, αυτό θα γίνει μετά από την εφαρμογή της 
μελέτης στατικής ενίσχυσης.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Κ1: Βαθμός κατανόησης αντικειμένου / Στάθμιση: 30
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Κ2: Πληρότητα και αξιοπιστία μεθοδολογίας και χρονοδιαγράμματος / Στάθμιση: 35
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Κ3: Οργάνωση οικονομικού φορέα / Στάθμιση: 35
Τιμή - Στάθμιση: 30

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 159 559.13 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 9
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5

21PROC008091989 2021-02-04



EE/S S20
29/01/2021
46063-2021-EL

3 / 5

Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο, που τηρείται στο 
κράτος εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην ΕΛΛΑΔΑ, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών στην κατηγορία μελέτης 08 (Στατικές μελέτες). Οι 
προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του Ν.4412/2016.

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει:
Για την κατηγορία μελέτης 08 «Στατικές μελέτες», δυναμικό τουλάχιστον δυναμικό τουλάχιστον (7)*μονάδων, 
εφόσον σ’ αυτό περιλαμβάνονται τουλάχιστον: ένας (1) μελετητής 12ετούς εμπειρίας και ένας (1) μελετητής 
8ετούς εμπειρίας, που να έχουν εκπονήσει μελέτες της κατηγορίας αυτής.
*— μελετητής που έχει συμπληρώσει τετραετία από την κτήση του διπλώματος: δυναμικό 1 μονάδας,
— μελετητής που έχει συμπληρώσει οκταετία από την κτήση του διπλώματος και έχει αποδεδειγμένη ανάλογη 
εμπειρία: δυναμικό 2 μονάδων.

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η εκτέλεση της υπηρεσίας προορίζεται για συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Αναφέρατε τις σχετικές νομοθετικές, κανονιστικές ή διοικητικές διατάξεις:
Νόμος 4412/2016, Οδηγία 2014/24/Ε.Ε..

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Οι όροι εκτέλεσης της σύμβασης αναφέρονται αναλυτικά στα έγγραφα της σύμβασης, τα οποία είναι τα 
αναφερόμενα παρακάτω. Σε περίπτωση ασυμφωνίας των περιεχομένων σε αυτά όρων, η σειρά ισχύος 
καθορίζεται ως κατωτέρω:
1) το συμφωνητικό·
2) η διακήρυξη·
3) η οικονομική προσφορά του αναδόχου·
4) η τεχνική προσφορά του αναδόχου·
5) το τεύχος της Συγγραφής Υποχρεώσεων (Σ.Υ.) με τα τυχόν Παραρτήματά του·
6) το τεύχος τεχνικών δεδομένων του έργου με τα τυχόν Παραρτήματά του, το πρόγραμμα των απαιτούμενων 
μελετών και η τεκμηρίωση τής σκοπιμότητας τού έργου·
7) το τεύχος προεκτιμώμενων αμοιβών.

Τμήμα IV: Διαδικασία

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5

21PROC008091989 2021-02-04



EE/S S20
29/01/2021
46063-2021-EL

4 / 5

IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 11/03/2021
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 15 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 19/03/2021
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Οι προσφορές αποσφραγίζονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.. Η διαδικασία αποσφράγισης παρουσιάζεται αναλυτικά στο άρθρο 4 της διακήρυξης.
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Για τη συμμετοχή στην παρούσα διαδικασία, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 
ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής, και να εγγραφούν 
στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr), ακολουθώντας 
τη διαδικασία εγγραφής του άρθρου 5 παρ. 1.2 έως 1.4 της Κοινής Υπουργικής Απόφασης με αριθ. 
117384/26.10.2017.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:
Για τη συμμετοχή στη διαδικασία, απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, ποσού 3 192,00 EUR.
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων, που συμμετέχουν στην ένωση. Η εγγύηση 
συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για 30 ημέρες μετά από τη λήξη του χρόνου ισχύος της προσφοράς.
Για την υπογραφή της σύμβασης, απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 1 β) του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 5 % επί της αξίας της σύμβασης χωρίς 
Φ.Π.Α., και κατατίθεται πριν από ή κατά την υπογραφή της σύμβασης.
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή 
ειδικότερα ορίζει.

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

21PROC008091989 2021-02-04



EE/S S20
29/01/2021
46063-2021-EL

5 / 5

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198, κτίριο «Κεράνης»
Πόλη: Άγ. Ιωάννης Ρέντης
Ταχ. κωδικός: 182 33
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία (-ες) για την υποβολή προσφυγών αναφέρονται αναλυτικά 
στο άρθρο 6 της διακήρυξης. Οι προσφυγές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης http://
www.promitheus.gov.gr/ του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ..

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Τμήμα Μελετών Αθλητικών Έργων και Παρακολούθησης Υλοποίησης Προγραμμάτων - 
Διεύθυνση Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών - Γενική Γραμματεία Αθλητισμού - Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού
Ταχ. διεύθυνση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Πόλη: Μαρούσι
Ταχ. κωδικός: 151 80
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dty@gga.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2131317074/ +30 2131316351
Φαξ:  +30 2131316991

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
26/01/2021

29/01/2021 S20
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

21PROC008091989 2021-02-04


